s T

umbra imorchi s.r.l.

Via C. Pizzoni, 37/39
06132 S. SISTO (PERUGIA)
tel. 075/5280260-5280453
fax 075/5287033°

DISPOSITIVO DI TRAINO TIPO :

PER AUTOVEICOLI :
LP ?.? oppure LP

TIPI :

03020

ROVER

2.2? oppure LP 2.? ?2?2? (RANGE ROVER '95)

ALLEGATO ALLA SCHEDA DI OMOLOGAZIONE

nr. e3*94/20* D308

il

%

del s

30
190 175

TUBO 217 Sp. 2

A PIENO CARICO

1ISO50
DGM42699

A) Nr.8 / VITI M10x90 - CONTACT - DADO
B) Nr.3 / VITI MI10x20 - CONTACT

C) Nr.1

/ VITI M10x30 - CONTACT

964

924

)

TUBO @60 Sp. 7

FAC SIMILE TARGHETTA DI IDENTIFICAZIONE

SCALA 1:1

e

Dispositivo ‘dl troino

MTBR

’,ﬂ

v,

Tipo

03020

Classe

A 50-X

Numero

omolog.:

] marcat. E 00- 0_508

Valore D

D 15,8KN

Carico verticala § 150 Kgl

COSTRUTTORE
UMBRA RIMORCHI
ITALIA

EYSPPR I US|\ W U / S

20

L=

"VISTA DA

B

180°; 5) Sfilare |a sfera -C- dal blocchetto -D-,

A"

DISPOSITIVO AD ESTRAZIONE RAPIDA DELLA SFERA "MOD. A”

1) Disattivare la molla di bjocco -A-; 2) Ruotarc la ieva -B- di circa 90°; 3) Tirare la
leva -B- verso il basso in modo da estrarre Ia spina conica; 4) Ruotare Ia sfera -C- di

- MASSA RIMORCHIABILE :(vedere nella carta di .circblazione dell'autoveicolo)

- Per il traino di caravans o T.A.T.S. & consentita una larghezza rimorchiabiledim 2.50

-CARICO STATICO MAX SULLA SFERA :

VERSIONE CON MASSA RIMORCHIABILE DI 2000 kg
VERSIONE CON MASSA RIMORCHIABILE DI 3500 kg

80 kg
150 kg




CONTACT >
4 % M10
X é M10x30 10x22x1,5 ’
CONTACT >
4x M10x90 % M10
é X 10x22x1,5 ’
CONTACT
3x M10x20 %
10x22x1,5
. CONTACT
@ 1x M10x30 %
10x22x1,5




INSTRUCTIONS DE MONTAGE
03020

Sous le véhicule, éliminez le mastic des points de contact entre le chassis et le
crochet d'attelage. Vernissez les surfaces sans mastic avec de la peinture
antirouille. Les trous nécessaires a la fixation de |'attelage sur le véhicule sont
déja présents.

Démontez le pare-chocs arriere.

2. Positionnez la traverse de remorquage "A", en se référant aux trous "1"
et "2", déja présents, puis fixez.

3.  Bien serrez la boulonnerie au couple de serrage préconisé (voir tableau).
Remontez le pare-chocs arriere.

5. Effectuez le branchement du faisceau électrique (normalement fourni
séparément) en suivant les instructions indiquées dans le manuel
"utilisation et entretien" du véhicule et dans le schéma fourni avec le kit
électrique.



NOTES D'INFORMATION

¢ Avant l'installation assurez-vous que le crochet d’attelage soit compatible
avec le véhicule sur lequel il doit étre installé; vérifiez que le type
d'attelage et I'extension ou le type de véhicule, indiqués dans la carte
grise, soit existant dans le document du crochet d'attelage. Dans le cas
contraire, vous pouvez nous contacter a l'adresse mail suivante
(umbrarimorchi@umbrarimorchi.it) pour plus d'informations ou pour
demander des documents mis a jour.

& Le crochet d'attelage est un élément de sécurité et doit étre, pour cela,
installé seulement par du personnel qualifié.

¢ les éléments endommagés ou usagés doivent étre remplacés
uniquement par du personnel qualifié.

+ Il est interdit d’effectuer toutes modifications significatives ou réparations
sur la structure de l'attelage.

UTILISATION ET ENTRETIEN

¢ La boule de I'attelage doit étre propre et lubrifiée. Pour plus de sécurité,
controler périodiqguement le diametre de la boule: si ce dernier est de 49
mm en plusieurs points, le crochet d’attelage ne pourra plus étre utilisé
jusqu'au remplacement de la boule.

¢ Aprés 1000 km de tractage toute la boulonnerie de I|'attelage doit étre
controlée en vérifiant le couple de serrage selon le tableau ci-joint.

ATTENTION

L'installateur est obligé de placer, a la hauteur de la boule en position bien
visible, une étiquette adhésive avec l'indication de la masse maximale tractable
de la boule, pour le véhicule sur lequel I'attelage doit étre monté.


mailto:umbrarimorchi@umbrarimorchi.it

WNOOT=9TIN WNSCI=yIIN SSYDUENL A SOTTINYOL VIVd NOISTId 30 'WOW
UNSS-ZIN NS0T NS

WNECT7= w = .
N§T= 8N NOT= 9N '$170€ ANV SLON ¥04 SONLLLAS ANO¥OL
LLIA ¥Ad OISOVHMAS 1A VIdI0D

57 A oxjenb o] srelrdg -
‘@ 0119Y290]1q [au 0djoo 0Ia359] un uod BOIUOO eUIAS Bf JEPUOIIY -
‘7 O133eSSIy Ip 1A
oxenb 9] aIBjuS|[e (7 OWSYD0[q [OU BIBOOO[q & VILIASUI ) BISJS B] UO)) -
:0pow UANGIS [aU 210pao0d ) vIJJS
B[ 9  0119U220[q [I 21 218210 ond IS YD 00013 9[eMUA9 | d1esddnoor 1og

CHINVINOdWI

"OSIOAUL
osuas ur enoerdos ruorzerado o] amnFoese ‘opny |1 21eIO[[OOU IO e

‘OIDOVINONWIY

@ O1/YO20]q Tep D BISJS B] AIB[YS

‘5081 BOIIO IP ) BISS B] AIRIOMY

‘eoruod eurds B[ 94181)S9 8P OPOW UI OSSEq [I OSIOA § BAS] B] SJBIL],
$506 BOIIO Ip g BAO] B] dIBjOoNy

¢ 7 0000]q 1P B[[JOW B 2JBAIESI(]

‘OISOHVINONS

“V- OdIL Id VH3A4S VITIA vAId VY ANOIZVY.LSY
AV ONIVHL Id OAILISOdSIA 'II ¥dd OS] 1d INOIZN ™IS

"e][aqe} B[[ep Opyeorpul
or38euos 1p eiddoo 1p olojea e eiepodil O BIR[[OJUOD 0IOSSD QAP
ourer] Ip OARISOdSIp [op BLIDUO[NG ®] YN ouren Ip ury 000l odod ‘v

“BI9JS 1B10RIdOS B[9p SUOIZMIISOS B[R OUIS OJBZZI[IIN
«V» ‘QOW nrd a1esso enod wou ouren [p oAnisodsip |I Wi g € OJOPLI BIS
‘nund 1SIOAIp W ‘BSSA)S BI[ep OnpSweIp I vIo[enb (BIDJS e[[Op oldwelp

T SO D SO AT TO TS A . [I SluowiBLiEn)[eS SIB[[ONUOD BZZIINOIS BUISSBW B I9J BIBOIJLIqN]
W IOJUISINOIOWT Y eIquif] [reN-5
€€0L825/SL(0)6E+ xXeg
£670875-0920825/SL(0)6€+ 1L
A1ey - er3niod - 03SIS'S 7€190
6€/LE ‘TUOZZITD BIA

TS ITHOYOWIYE VIGINN

IHOUOME YHENN _ 9 eynd BINUIUEW SISO OAIP OUTRN) [P OAINSOdSIp [9p ®ISJS € ¢
= . A e CANOIZNALONVIN ' OSY




